

# Marion Schwartz

Avocate

## Description

Marion Schwartz est avocate depuis 2020 et a intégré le cabinet Adaltys en juin 2023.

Elle intervient, tant en conseil qu'au contentieux, sur toutes les questions relatives aux contrats publics (marchés publics, marchés de partenariat, concessions, AOT/BEA, etc.), au stade de leur passation et de leur exécution.

Elle intervient également en matière de domanialité publique et de création de structures publiques et parapubliques. Elle assiste ainsi les acteurs publics et privés lors de la définition de leurs besoins, de la structuration puis de la mise en œuvre de leurs projets publics dans les secteurs des transports, de l'énergie, des télécommunications, des infrastructures, etc.

Marion assiste également les acteurs publics et privés en matière de régulation des transports (aérien, ferroviaire, maritime et par téléphérique), de l'énergie (électricité, gaz et hydrogène), des télécommunications.

Enfin, Marion a développé aux côtés de Clément Nourrisson une expertise en matière de pollutions visuelles, d'affichage extérieur, de règlements locaux de publicité et de taxe locale pour la publicité extérieure (TLPE).

## Experiences

- Avocate au sein du cabinet Adaltys Avocats depuis juin 2023
- Avocate en droit public au sein du cabinet d'avocats McDermott Will and Emery (2020-2023)  
Elève-avocate en droit public au sein du cabinet d'avocats McDermott Will and Emery (2019-2020)
- Stagiaire chez EDF, Direction corporate – Pôle droit public et environnement (janvier-juin 2019)
- Stagiaire au sein du cabinet Baker McKenzie (juillet-décembre 2018)

## Formation

- Certificat d'aptitude à la profession d'avocat (2020)
- Ecole de Formation professionnelle des Barreaux de la cour d'appel de Paris (2019-2020)
- Master spécialisé Droit des affaires internationales et management, ESSEC Business School (2017-2018)
- Master 2 Droit Public de l'Economie, Université Panthéon-Assas, Paris (2016-2017)

## Langues

- Français
- Anglais